REQUERIMENTO Nº          , DE 2009

(Do Sr. Rodrigo Rocha Loures)

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exª seja realizada audiência pública

conjunta, com a Comissão Mista Permanente sobre

Mudanças Climáticas, para o dia cinco de agosto do

corrente ano, com o objetivo de ouvir o Ministro de

Energia e Mudanças Climáticas do Reino Unido,

Senhor Ed Miliband, que estará em visita oficial ao

Brasil e manifestou intenção de participar de um

debate  sobre troca de experiências entre o Brasil e o

Reino Unido, no plano das energias renováveis e do

combate ao aquecimento global.

Sala das Comissões, 8 de julho de 2009

Deputado Rodrigo Rocha Loures

PMDB PR